
UCHWAŁA NR LVI/381/23 

RADY GMINY KODRĄB 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 4 lipca 2023 r. dotyczącej podjęcia działań 

naprawczych zapobiegających zaśmiecaniu otaczającego nas krajobrazu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1, art. 

13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 4 lipca 2023 r. (data wpływu do urzędu 13 lipca 2023 r.) wniesioną przez  

                                                                                                                                   dotyczącą 

podjęcia działań naprawczych zapobiegających zaśmiecaniu otaczającego nas krajobrazu,  

czyli realizacji zadań nałożonych na Gminy przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, uznaje się za niezasadną z przyczyn 

przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Kodrębie do zawiadomienia podmiotu 

wnoszącego petycję o jej rozpoznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Kodrąb 

mgr inż. Grzegorz Wierzbicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Id: F2AE3562-D866-4359-9856-BCA9C6362498. Podpisany 



Załącznik do uchwały Nr LVI/381/23 

Rady Gminy Kodrąb 

z dnia 29 września 2023 r. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie, zgodnie z art. 18b 

ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta Gminy  

i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli, w tym 

celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 4 lipca 2023 r. (data wpływu do urzędu 13 lipca 2023 r.)  

złożył petycją dotyczącą podjęcia działań naprawczych zapobiegających zaśmiecaniu 

otaczającego nas krajobrazu, czyli realizacji zadań nałożonych na Gminy przepisami ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Prezes Stowarzyszenia podnosi, iż w dniach od 17 maja do 2 lipca Stowarzyszenie 

Radomszczański Alarm Smogowy przeprowadziło akcję społeczna pn. „Widzimy śmieci? 

Reagujmy!”, do petycji załączono dokumentację fotograficzną z przeprowadzonej akcji, 

wskazano miejsca na terenie Powiatu Radomszczańskiego, w których stwierdzono zaleganie 

odpadów. 

W przedmiotowej petycji wniesiono o: 

1) podjęcie działań naprawczych (usunięcie wskazanych wysypisk/ posprzątanie terenu przez 

organ zarządzający bądź przez właściciela terenu); 

2) wypracowanie i wdrożenie działań zapobiegawczych tak, by zakaz lokalizacji przedsięwzięć 

mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, określonych w przepisach odrębnych  

z zakresu ochrony środowiska wykluczył wszelkie nielegalne działalności; 

3) wprowadzenie w przygotowywanych projektach budżetu środków na monitoring miejsc 

najbardziej zanieczyszczonych; 

4) wprowadzenie działań edukacyjnych oraz informacyjnych na temat zgłoszonego problemu; 

5) aktualizację regulaminów dotyczących utrzymania czystości i porządku w gminach  

w zakresie ustaleń dotyczących możliwości składowania najczęściej wywożonych  

do okolicznych lasów i dróg odpadów oraz sposobu nakładania kar za nieprzestrzeganie w/w 

przepisów. 

Z analizy raportu z akcji: ,,Widzimy Śmieci? Reagujmy!” nadesłanego przez wnoszącego 

petycję wynika, iż nie zawiera on informacji o miejscach z terenu Gminy Kodrąb, w których 

stwierdzono zaleganie odpadów. 

W budżecie każdorazowo zabezpieczone są środki na zadania własne w zakresie ochrony 

środowiska na finansowanie przedsięwzięć związanych z gospodarką odpadami. 

Stan zanieczyszczenia Gminy Kodrąb jest stale monitorowany przez Komisję Gospodarki 

Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Gminy Kodrąb. 

W ramach posiadanych środków Gmina Kodrąb prowadzi działania edukacyjne mające na celu 

uświadamianie mieszkańców w zakresie ochrony środowiska. Przykładem powyższego 

działania jest opracowywanie i dostarczenie mieszkańcom ulotek informujących o terminie 

odbioru i sposobie segregowania odpadów komunalnych. 

W związku z aktualizacją regulaminu dotyczącego utrzymania i porządku w gminie w zakresie 

ustaleń dotyczących możliwości składowania najczęściej wywożonych do okolicznych lasów 

i dróg odpadów oraz sposobu nakładania kar za nieprzestrzeganie wyżej wymienionych 



przepisów Komisja Skarg Wniosków i Petycji wskazuje, że art. 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach określa regulacje jakie obejmuje 

regulamin utrzymania czystości i porządku w na terenie gminy. Przepis ten nie przewiduje 

możliwości zawarcia w regulaminie ustaleń dotyczących wyżej wymienionych kwestii. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała, że petycja 

dotycząca podjęcia działań naprawczych zapobiegających zaśmiecaniu otaczającego nas 

krajobrazu jest niezasadna i takie stanowisko przedłożyła Radzie Gminy Kodrąb. 

Rada Gminy Kodrąb dokonała analizy zgromadzonego materiału, w tym opinii Komisji Skarg, 

wniosków i petycji, biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, uznała petycję za niezasadną. 

Pouczenie: 

Stosownie do treści przepisu art. 12 ust. 1 Ustawy o petycjach: „Podmiot właściwy  

do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która 

była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się 

na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji”. 

Ponadto zgodnie z art. 13 ust. 2 w/w ustawy: „Sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi”. 


